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Depadme.t of the Trcasury
lntemal Revenue Servrce

Request for Taxpayer
ldentificatlon Number and Certification

> Go to www.ir&govlForrrlt4) tor instructiona and the latest inlormation.
'l Nam6 (as shown on your tax return). Name is required on lhis line; do nol

2 A'rsiness name. if different from above

Give Form to the
requester. Do nol
send to thE lRS,
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4 Exomptions (codes apply only to
certain entities, not individualsi s€€
insfuctaons on page 3):

Ex6mpt pay€e cods (if any)

Exemption lrom FATCA reporling

code (if any)

,40Dr6s ro ..@rb m,rra{,.d dt9d. rrE us )

here (optional)

Ent€r your TIN in the appropriate box. The TIN provided must match the name given on line 1 to avoid
backup withhoiding. For individuals, this is generally your social security number (SSN). However, for a
resident alien, sole proprietor, or disregarded entity, see the instructions for Part I, later. For other
entilies, it is your employer identification number (ElN). lf you do not have a number, see How fo get a
7N, later.

Note: lf the account is in more than one name, see lhe instructions for line 1. Also see lryhat Name and
Numbet To Give the Requester for guadelines on whose number to enter.

Under penalties of porjury, I certity that:

1. The number shown on this form is my correct taxpayer identification number (or I am waiting for a number to bo issued to me); and
2. I am not subject to backup withholding because: (a) I am oxempt from backup withholding, or (b) I have not been notifi€d by the lnternal Revenue

Service (lRS) that I am subject to backup withholding as a result ot a failure to reporl all interest or divid€nds, or (c) tho IRS has notified me that I am
no longer subiect to backup withholding; and

3- I am a U.S. citizen or other U.S. porson (defined beiow); and
4. The FATCA code(s) entered on this form (if any) indicating that I am exempt from FATCA reporting is conect.
Cortificaiion in8tructions. You must cross out item 2 above if you have been notified by the IRS that you are currently subjoct to backup withholding bocause
you have fail€d to report all interest and dividends on your tax return. For r6al estate transactions, ilem 2 does not apply. For mortgage interost paid,
acquisition or abandonment of secured property, cancellation of dobt, contributions to an individual r€tiroment arrangement (lRA), and g€n€rally, paym€nts
other than interest and dividends, you are not required to sign the c€rtification, but you must provide your corect TlN. Se€ th€ instructions for Part ll, later.

Here on u /. 'zoL4
General lnstructions
Section rererences are to the lnternal Revenue Code unless otherwise
noted.

Futur€ dovelopments. For the latest information about developments
related to Form W-9 and its inslructions, such as legislation enacted
after lhey were published, go lo www-irs.govlFofinwg.

Purpose of Form
An individualor entity (Fonir W-9 requester) who is required to fite an
information return with the IBS must obtain your correct taxpayer
identification number (flN) which may be your social security number
(SSN), individual taxpayer identification number (lTlN), adoption
taxpayer identification number (ATIN), or employer identification number
(ElN), to report on an information return the amounl paid to you, or other
amount reportable on an information return. Examples of information
returns include, but are not limited to, the following.
. Form 1099lNT (interest earned or paid)

. Form 1099-DlV (dividends, including those from stocks or mutual
funds)
. Form 1099-MISC (various types of income, pdzes, awards, or gross
proceeds)
. Form 1099-8 (stock or mutualfund sales and cedain other
transaclions by brokers)
. Form 1099-5 (proc€eds from real estate transactions)
. Form 1099-K (merchant card and third party network transactions)
. Form 1098 (home mortgage interest), 1098-E (student loan inlerest),
1098-T (tuition)
. Form 1099-C (canceled debt)
. Forrn 1099-A (acquisition or abandonment o, secured property)

Use Form W-9 only if you are a U.S. person (including a resident
alien), to provide your correct TlN.

lf you do not retum Fom W-9 to the rcquester with a TlN, you rnight
be subject to backup w hhold,ng. See What is backup withholding,
later-

3 Check apFopriate box lor lederal tax classification of the person whos€ name is entsred on line 1. Check only onc of the
lollowing seven boxes.

E tndividuavsole proprietor or El c corporation n s corporation E eannerstrip E trusuestate
singl€-member LLC

! LimiteO tiabitity company. Ent€r lhe tax classification (C=C coporation, S=S coQoration, P=Partn€rship) >_
Noto: Check ths appropriate box in the lin6 above ior th€ tax classification of the single-rn€mb6r own6r. Do not ch€ck
LLC ifthe LLC is classified as a single-memb€r LLC that is disrega.ded from the owner unless the owner of th6 LLC is
another LLC that is not disregarded lrom the owner for U.S. federaltax purposes. Otherwise, a singte-member LLC
is disregarded from the owner should check th€ approp ate bo)( ior the ta( ctass fioation ot its owner.

, sireet, and api. or suite no.) S€€ instructions-
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